令和 6 年 1 月吉日

東京都社会保険労務士会台東支部

会 員 各 位

東京都社会保険労務士会台東支部

支  部  長  竹山  文

（公 印 省 略）

  研修委員長  神山  修

令和５年度第３回台東支部研修会のご案内

拝啓 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、本年度第３回目の研修を開催したく、ご案内申し上げます。

今回は、お客様から寄せられる「問題社員」に関する労働相談に、皆様がより専門的かつ効果的

に対応するスキルを習得し、お客様からの信頼を深めるための研修を企画いたしました。

皆様のご参加を心よりお待ちしております。

希望者は、ＱＲコードまたは申込フォームからお申し込みください。

敬具

記

１．日 時  令和 6 年 3 月 13 日（水）午後 6 時 30 分～午後 8 時 30 分（予定）

（入場受付：午後 6 時 15 分頃より）

２．会 場  台東区上野区民館 401 集会室

東京都台東区池之端 1 丁目 1 番 12 号 TEL：03-5815-8612

アクセス：地下鉄千代田線湯島駅 徒歩 2 分、JR 上野駅 徒歩 10 分

※ 案内図 https://maps.app.goo.gl/dFkkUdn4k8eTqPXx9

３．テーマ  「なかなか辞めない問題社員の対応法」

- 問題社員の特徴と最近の傾向

- 効果的な対応策と法律的な側面

- ケーススタディを通じた実践的な学び

講 師  社会保険労務士 野崎 大輔 様 （渋谷支部）

■プロフィール

野崎 大輔（のざき だいすけ）

グラウンドワーク・パートナーズ株式会社 代表取締役

日本労働教育総合研究所 代表 特定社会保険労務士

2008 年開業以来、経営者側労働問題対応を専門とし、問題社員対応、ユニオンとの団体交

渉等に従事。組織人材開発のコンサルティングで支援した企業は 26 業種 100 社以上。

支援した企業の 80％超が社員の定着率向上による社員数の増加、業績の向上といった良き

組織風土へと生まれ変わり、安定的に成長している。

著書 「ハラ・ハラ社員」が会社を潰す

４．受講料  無料

申込ＱＲコード

問合せ 研修委員 神山まで kouyama@crescendo-sz.com

https://maps.app.goo.gl/dFkkUdn4k8eTqPXx9
mailto:kouyama@crescendo-sz.com